

خبر



تسهیلات ویژه مالیاتی برای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

طبق اعلام معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی کشور، حکم مالیاتی قانون الحاق یک ماده به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور اجرایی شد. به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، براساس بند ب ماده الحاقی این قانون، در صورتی که متقاضیان موضوع این قانون، دارای بدهی قطعی مالیاتی یا بدهی غیرجاری به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی یا دارای چک برگشتی حداکثر تا سقف تسهیلات مشمول این قانون باشند، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلفند در صورت درخواست متقاضی تسهیلات موضوع این قانون را اجرایی و پس از تسویه معادل ۵۰ درصد بدهی مذکور، این تسهیلات را پرداخت کنند.

بنگاه

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس خبر داد

تصویب لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی سرخس

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس از تصویب لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی سرخس در نشست علنی یکشنبه ۱۵مردادماه در مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی سرخس، محمدرضا کلایی با بیان اینکه این اتفاق پس از ۲۶سال انتظار مردم شمال شرق کشور رقم خورده است، اظهار داشت: اقبال سرمایه‌گذاران خارجی و افزایش بیش از بیست برابری سرمایه‌گذاری در منطقه طی یک سال گذشته زمینه را برای تحقق این مصوبه و فعال سازی کریدور شرقی-غربی چین به اروپا و کریدور شمالی-جنوبی روسیه به خلیج فارس و دریای عمان فراهم نموده است.

وی همچنین افزود: تعداد ورود و خروج واکن‌ها به منطقه ویژه اقتصادی سرخس از ۲۸۰دستگاه به ۷۳۰۰ در سال ۱۴۰۱رسیده و در حال حاضر بالغ بر ۸۰ درصد ترانزیت ریلی کشور از مرز سرخس انجام می‌پذیرد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس به دیگر اقدامات صورت گرفته در این راستا اشاره کرد و گفت: تعداد کشنده‌های تبادل شده در سرخس با کشور ترکمنستان در سال ۱۴۰۱ به ۱۶۷هزار دستگاه رسیده است که نسبت به مدت مشابه پنج برابر شده است. وی افزود: در تلاش هستیم با همکاری وزارت امور خارجه و گمرک جمهوری اسلامی ایران در آینده‌ای نزدیک عملیات گمرک سرخس را به‌صورت شبانه‌روزی انجام دهیم.

شایان ذکر است منطقه ویژه اقتصادی سرخس با تصویب شورایعالی مناطق آزاد در سال ۱۳۷۵در نقطه صفر مرزی با کشور ترکمنستان و نزدیک شهر سرخس تأسیس شد. همچنین براساس مصوبه هیأت وزیران، آستان قدس رضوی به عنوان سازمان مسئول منطقه تعیین گردیده است.

اخذ ضمانت فراتر از حدود قانون از متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری تخلف است

هشدار مجدد بانک مرکزی به ۹ بانک عامل



عکس:علی محمدی / ایران

قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را فراهم کنند و نباید از متقاضیان این تسهیلات، ضمانت‌هایی فراتر از حدود قانون طلب کنند.

کدام بانک‌ها اخطار گرفتند

در این ابلاغیه که روز گذشته خطاب به مدیران عامل بانک‌های ملت، صادرات ایران، رفاه کارگران، گردشگری، اقتصاد نوین، بانک شهر، ایران زمین، پاسارگاد و سامان صادر و ارسال شده؛ آمده است:

پیرونامه‌های مورخ ۵ فروردین سال جاری پیرامون پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، به آگاهی می‌رساند حسب جزء (۱) بند (ب) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، مسئولیت حسن اجرای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، برعهده بانک مرکزی، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، کلیه مدیران و کارکنان ذی‌ربط است. بر اساس مفاد بند قانونی مذکور، پرداخت این تسهیلات با ضمانت فراتر از حدود قانون تخلف محسوب شده و در مراجع ذی صلاح

قابل پیگیری است. همچنین با عنایت به مفاد بند (۶) از بسته نظارتی-اعتباری ۲۰ خرداد سال جاری که به آن بانک ابلاغ شده است، مقرر شده «با عنایت به تضامین مورد تأکید در بند (ب) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال جاری، بانک عامل می باید نسبت به دریافت تضامین مذکور به‌صورت دقیق نظارت نماید و مراتب تسهیل آن را با توجه به تأکیدات این بانک فراهم کند. بانک عامل می‌بایدتأییدات جاری نسبت به تدوین دستورالعمل مشخص درخصوص نحوه ضمانت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در چهارچوب مفاد بند قانونی مربوطه شامل نحوه اعتبارسنجی متقاضی (استفاده از نمره اعتباری سامانه ملی اعتبارسنجی یا سیستم‌های اعتبارسنجی داخلی بانک و اعلام حداقل نمره/رتبه مورد قبول) جهت دریافت تسهیلات ازدواج بدون ضامن و فرایند دقیق نحوه توثیق حساب بارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول یا سایر دارایی‌های مالی (به استثنای توثیق ملک که ممنوع است) اقدام کرده و ضمن انتشار عمومی آن در تارنمای خود، مراتب را نیز به بانک مرکزی اعلام کند.

با مدیران خطای برخورد کنید

بنابراین حسب شکایت و تماس‌های متعدد متقاضیان با سامانه ارتباطات مردمی و اداره رسیدگی به شکایات بانک مرکزی، مشخص شده است پس از تعیین شعبه و مراجعه متقاضیان به شعب آن بانک، مستولان مربوطه برای تأمین رکن ضامن سختگیری‌هایی فراتر از قانون و بخشنامه‌های این بانک درخواست می‌کنند که از جمله می‌توان به تقاضای ارائه بیش از یک ضامن، گواهی اشتغال به کار متقاضیان و... اشاره کرد که این موضوع در بررسی‌های میدانی به عمل آمده از سوی این بانک نیز

شود. بنابراینسته نظارتی ابلاغ شده از تاریخ ابلاغ تا ۲۰ شهریور سال جاری، بانک عامل می‌بایست نسبت به پرداخت تسهیلات ازدواج طبق سهمیه ابلاغی بانک مرکزی اقدام کند. عملکرد مذکور در هر ۱۴ روز مورد رصد و بررسی مجدد قرار خواهد گرفت. در صورت انحراف از پرداخت، ضمن لحاظ انحراف در شاخص ارزیابی آن بانک، موضوع میزان انحراف به سایر مراجع ذیصلاح اعلام خواهد شد. حداکثر ۱۵ روز پس از ثبت‌نام متقاضیان تعیین شعبه ایشان از سوی بانک انجام پذیرد. پس از تعیین شعبه و تکمیل مدارک حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز مبلغ تسهیلات به حساب متقاضیان واریزشود. همچنین بانک عامل می‌باید نسبت به گسترش و اتصال شعب خود، در کلیه شهرها و شهرستان‌های کشور به سامانه ازدواج اقدام کند. جهت مدیریت ثبت‌نام متقاضیان و تسهیل در ثبت‌نام، سوی بانک مرکزی در سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بدون در نظرگرفتن سهمیه ماهانه فعال خواهد بود.

با عنایت به تضامین مورد تأکید در بند (ب) تبصره (۱۶) قانون بودجه امسال، بانک عامل می‌باید نسبت به دریافت تضامین مذکور به‌صورت دقیق نظارت نموده و مراتب تسهیل آن را با توجه به تأکیدات این بانک فراهم کند. بانک عامل می‌بایدتأییدات هفته‌جاری نسبت به تدوین دستورالعمل مشخص درخصوص نحوه ضمانت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در چهارچوب مفاد بند قانونی مربوطه شامل نحوه اعتبارسنجی متقاضی (استفاده از نمره اعتباری سامانه ملی اعتبارسنجی یا سیستم‌های اعتبارسنجی داخلی بانک و اعلام حداقل نمره/رتبه مورد قبول) جهت دریافت تسهیلات ازدواج بدون ضامن و فرایند دقیق نحوه توثیق حساب بارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول یا سایر دارایی‌های مالی (به استثنای توثیق ملک که ممنوع است) اقدام کرده و ضمن انتشار عمومی آن در تارنمای خود، مراتب را نیز به بانک مرکزی اعلام کند.

طبق این بسته نظارتی بانک عامل به هیچ وجه اجازه دریافت بیش از یک ضامن بابت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را ندارد. بانک عامل می‌باید نسبت به انجام بازرسی‌های دوره‌ای و موردی از شعب خود و برخورد قاطع با رؤسای شعب متخلف اقدام نماید.

در بخش دیگری از بسته نظارتی بانک مرکزی آمده است: بازرسان بانک مرکزی ضمن بازرسی‌های حضوری ویژه از شعب آن بانک نسبت به بررسی فرایند مذکور نظارت دقیق داشته و در صورت مشاهده هر گونه تخلف بویژه اخذ تضامین فراتر

از مفاد مندرج در قانون بودجه امسال و تأکیدات این بانک، نسبت به عزل رؤسای شعب اقدام خواهند کرد. براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توسط حوزه نظارت بانک مرکزی درخصوص بانک‌هایی که در پرداخت تسهیلات خرد عملکرد مطلوب داشته باشند، میزان تسهیلات خردپرداختی آنها در رشد ترازنامه به‌عنوان عملکرد مثبت لحاظ خواهد شد.

در صورت عملکرد فراتر از سهمیه‌های مربوطه از سوی شعب بانک‌ها، شعب موضوع از سوی مدیرعامل بانک مورد تشویق قرار گیرند. لازم است آن بانک دستورالعمل تشویقی مربوطه را ظرف یک هفته تدوین و ضمن ابلاغ به شعب آن بانک، رونوشتی نیز به این مدیریت ارسال نمایند. علی‌رغم اینکه در قانون بودجه امسال بانک‌های قرض الحسنه مهر ایران و رسالت از پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مستثنی شده‌اند، با توجه به توافقی‌های به عمل آمده نسبت به پرداخت کامل تسهیلات به متقاضیان در صف خوداقدام کنند.

تأکید رئیس جمهور بر پرداخت آسان و سریع وام ازدواج

در اواسط تیرماه سال جاری نیز آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور به مناسبت گرامیداشت هفته ملی ازدواج در نامه‌ای خطاب به رئیس کل بانک مرکزی دستور داد تا ضمن رفع تمام موانع صف متقاضیان وام ازدواج نیز تا پایان شهریور ماه صفر شود. رئیس دولت سیزدهم در این نامه تأکید کرده‌که مصوبات شورای عالی جوانان در خصوص زمان معرفی متقاضیان به شعب رعایت شود و بانک‌ها موظف‌اند ظرف یازده روز ثبت‌نام‌کنندگان را به شعب ارجاع دهند. طبق نامه‌ای که آیت‌الله رئیسی به فرزین داده، شعب بانک‌ها نباید فراتر از دستورالعمل‌ها در اخذ تضمین‌ها سختگیری کنند. رئیس دولت تأکید کرده که صف متقاضیان وام قرض الحسنه ازدواج تا پایان تابستان سال جاری باید به صفر برسد. در ادامه این نامه، رئیسی خواستار پیگیری بانک مرکزی برای برخورد با مدیران متخلف در این زمینه شده است.

رقم وام ازدواج براساس قانون بودجه ۱۴۰۲ برای هر یک از زوج‌ها به ۱۸۰ میلیون تومان رسید، تاریخ ازدواج بعد از اول فروردین ۱۳۹۸ یکی از شرط‌های دریافت این وام اعلام شده است. این افزایش در رقم سیزدهم طی یک اقدام ابتکاری و با استفاده از توانمندی‌های داخلی به بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی پردازیم نکته بسیار مثبتی به شمار می‌رود. این موضوع یک امتیاز مثبت برای ما در مذاکرات خارجی محسوب می‌شود. قدیری توضیح داد: وزارت نفت باید برنامه‌ریزی‌های لازم را برای بهره‌برداری از دیگر فازهای پارس جنوبی داشته باشد تا بتوانیم با انباشت تجربه‌ای که طی سالیان طولانی در حوزه انرژی کسب کرده‌ایم به بهره‌برداری از آنها بپردازیم. وی خاطرنشان کرد: بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی قطعاً به لحاظ مالی برایمان مزیت دارد، زیرا نسبت به اینکه یک پیمانکار خارجی این کار را برپیمان‌ساز مصریف پیش برود. در صورتی که فقط به افزایش ظرفیت فشارافزایی به درستی در دستور کار قرار دارد. این کارشناس انرژی گفت: بهره‌برداری از فازهای جدید پارس جنوبی باید همزمان با اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصریف پیش برود. در واقع بهینه‌سازی مصرف گاز در بخش خانگی و صنایع را به اجرا نگذاریم، در واقع یک سرمایه‌گذاری بی‌بوده انجام داده‌ایم.



عکس: شانا

ارزآوری بالای بهره‌برداری زودتر از موعد

فاز ۱۱ پارس جنوبی

بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی قطعاً به لحاظ مالی برایمان مزیت دارد، زیرا نسبت به اینکه یک پیمانکار خارجی این کار را برایمان انجام دهد؛ صرفه اقتصادی دارد

گفت‌وگو

بهره‌برداری زودتر از موعد از فاز ۱۱ پارس جنوبی ارزآوری برای کشور به ارمغان می‌آورد. استفاده از توانمندی پیمانکاران داخلی باید به یک اولویت در وزارت نفت تبدیل شود و در تمام پروژه‌ها به سمت استفاده از ظرفیت‌های خودمان برویم. فاز ۱۱ پارس جنوبی تنها فاز توسعه‌نیافته این میدان مشترک گازی است که با وجود مرزی بودن، توسعه آن طی دو دهه گذشته بارها توسط شرکت‌های ایرانی و خارجی با تعویق مواجه شده

است که در نهایت بهره‌برداری از این فاز توسط یک پیمانکار داخلی صورت می‌گیرد که حائزاهمیت است. راه‌اندازی این فاز توسط یک شرکت ایرانی افتخاری برای پیمانکاران داخلی در وزارت نفت است و مهندسی حوزه انرژی نشان می‌دهد. فاز ۱۱ پارس جنوبی به اندازه‌ای که گاز را وارد مدار کند، می‌تواند در کاهش ناترازی گازمان کمک‌کننده باشد. از سویی دیگر با استفاده از این گاز می‌توانیم از سوزاندن گازوئیل در نیروگاه‌ها اجتناب کنیم و عدم‌تلف‌مان را در این زمینه کاهش دهیم. به‌زعم کارشناسان، جانمایی فاز ۱۱ پارس جنوبی که در مرزی‌ترین لایه ما و نفت قرار دارد، به درستی صورت گرفته است. اصولاً باید تلاش کنیم برداشت گاز خود را در بخش‌های مرزی افزایش دهیم و به برداشت از این مناطق بپردازیم که به دلایلی در دولت‌های قبل این کار صورت نگرفت.

پروژه فاز ۱۱ در دو مرحله به هم پیوسته

انجام خواهد شد. فاز اول شامل حفاری ۳۰ حلقه چاه و دو سکوی تولیدی هر یک با ۱۵ حلقه چاه است که با هدف تولید دو میلیارد فوت مکعب گاز در روز و تولید ۸۰۰۰۰۰ بشکه میعانات گازی برنامه‌ریزی شده است. طبق مطالعات انجام شده، پس از شروع سه‌سال از تاریخ تولید، این میدان افت فشار را تجربه خواهد کرد که این وضعیت مستلزم نصب امکانات فشارافزایی برای حفظ تولید از این میدان در مرحله دوم خواهد بود، به همین دلیل فاز ۱۱ پارس جنوبی به‌عنوان پیچیده‌ترین پروژه برای توسعه بین سایر طرح‌های توسعه میدان گازی پارس جنوبی شناخته می‌شود.

در ادامه نظرات محمد علی قدیری را به‌عنوان کارشناس انرژی در خصوص بهره‌برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی در راستای یک اقدام ابتکاری در دولت سیزدهم می‌خوانید:

قدیری با اشاره به این موضوع که بهره‌برداری از فازهای باقی‌مانده پارس جنوبی و پروژه‌های فشارافزایی نسبت به بهره‌برداری از چاه‌های نفت خام برای کشور اولویت بیشتری دارد، تصریح کرد: افزایش ظرفیت تولید گاز از طریق بهره‌برداری از فازهای پارس جنوبی از جمله فاز ۱۱ باعث می‌شود در نیروگاه‌ها گازوئیل کمتری بسوزانیم و عدم‌تلف کمتری در این زمینه داشته باشیم. وی در ادامه گفت: طی سال‌های اخیر یکی از اولویت‌های کشور در فاینانس گرفتن، در زمینه سرمایه‌گذاری‌های خارجی و نفت‌برداری از فازهای باقی‌مانده پارس جنوبی بوده است. بهره‌برداری از این فازها و اجرای پروژه‌های فشارافزایی به درستی در دستور کار قرار دارد. این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: فاز ۱۱ پارس جنوبی در مرزی‌ترین لایه مشترک ما با قطر

قرار دارد و از این نظر بهره‌برداری از این فاز از اهمیت زیادی برخوردار است. بی‌تردید باید بهره‌برداری از فازهای لایه مشترک ما با قطر قرار دارد و بهره‌برداری از این فاز از اهمیت زیادی برخوردار است. بی‌تردید باید این کارشناس انرژی گفت: بهره‌برداری از فازهای جدید پارس جنوبی باید همزمان با اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصریف پیش برود. در صورتی که فقط به افزایش ظرفیت تولید گاز در کشور بپردازیم و طرح‌های بهینه‌سازی مصرف گاز در بخش خانگی و صنایع را به اجرا نگذاریم، در واقع یک سرمایه‌گذاری بی‌بوده انجام داده‌ایم.

بانک‌های ملت، صادرات کارگران، گردشگری، اقتصاد نوین، بانک شهر، ایران زمین، پاسارگاد و سامان، مخاطب هشدار بانک مرکزی هستند

بانک‌های ملت، صادرات کارگران، گردشگری، اقتصاد نوین، بانک شهر، ایران زمین، پاسارگاد و سامان، مخاطب هشدار بانک مرکزی هستند